
Speciale Si 
Comune di Nicosia 

Piazza Ga 29 

DETER'\1I:\fA DIRIGENZIALE NR. 09/16 
dci 28.04.2016 

i O(;(;ETTO: "Bando pubblico pcr l'assegnazione e successiva concessione in affitto 
ex L. 203/1982 per uso pascolivo dei terreni comunali gestiti 
dall'ASSI', - Bando del 29/12/2014, - Approvazione rettitìca 
graduatone defmitive", 

IL DIRETTORE TECTIIICO 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 


PREMESSO che con la deliberazione del CdA n, 57i14/c'd,A, del 03112/2014, 
dichiarata immediatamente esecutiva, si procedeva all'indiziane del bando pubblico 
per l'assegnazione e concessione in aftìtto ex L 203/82, di n. 12 lotti di terreno 
gestiti dall'ASSI': 
DATO ATTO chc con delibera n. W!J5!Cd.A del 16/07/2015 il Cd,A. procedeva 
alla riapertura dei termini del bando pubblico dci 2911212014 per l'assegnazione dei 
fondi e stipula dd contratti affitto ex L. 982, relativamente alla 
sola presentazione de]]'attestazione secondo la nuova normativa e fissava per la 
presentazione del il termine perentorio del 15 settembre 2015 ore 12.00; 
VISTO il Bando di Gara per l'assegnazione e successiva concessione in affitto ex L 
203/1982 per uso pascolivo dei terreni comunali gestiti daH' ASSP" reso pubblico 
dala 29 dicembre 20 l 
CONSIDERi'!.TO che con delibera aziendale n. del 11/09/2015 il Consiglio di 
Amministrazione dell' ASSP nominava la Commissione Giudicatrice (Commissione 
Tecnica di Valutazione) per la valutazione delle istanze presentate rela.tivamente al 
bando dl per rassegnazione e successiva concessione in affitto ex L. 20311982 
per uso pascolivo comunaJì gestiti dall'ASSP, in numero 3 componenlÌ 
compreso il Presidente; 
CONSIDERATO che, la Commissione giudicatrice ha svolto anche le funzioni di 
seggio di gara per la gestione, nella della procedura, delle attività preordinate 
alla del rispetto del termine e delle modalità di presentazione dei plichi e 
della della documentazione amministrativa; 
DATO ATTO che la Commissione Tecnica di valutazione nominata cOl~e previsto 
nel predetto bando di gara all'art. 13 (Criteri e modalità di selezione delle domande 
graduatoria a punti), ha predisposto le graduatorie provvisorie delle domande 
ammesse; 
PRESO ATTO che la Commissione Giudicatrice in data 11 11.2015 completava i 
lavori e dopo la vefinea deglì aui e sottoscrizione delle graduatorie consegnava 



tutti gli atti all'Azienda nella persona del Direttore Tecnico, giusto verbale di pari 

data; 

PRESO ATTO che con delibera nr. 471l5/CdA del 30112/2015, il C.d .A. 

confennava la Commissi one Giudicatrice del bando di gara (Commissione Tecnica 

di Valutazione), già nominata con atto deliberativo nr. 231l5/C.d .A. del 11/09/20 15, 

al fine di esaminare e valutare le memorie sulle graduatorie provvisorie presentate dai 

ricorrenti e alla stesura delle graduatorie definiti ve delle domande ammesse ed 

escluse . 

PRESO ATTO che la Commissione Giudicatrice in data 15.0 1.20 16 compl etava i 

lavori con la co rrezione delle due graduatori e a seguito della valutazione dei reclami 

presentati e con segnava tutti gli atti all' Azienda nella persona del Direttore Tecnico, 

giusto verbale di pari data e grad uatorie allegate; 

PRESO ÀTTO che con provvedimento aziendale n. 7116 del 27/01/2016 il Consiglio 

di Ammini strazione tra l'altro deliberava: 

l. Di 	 prendere atto della modifica delle graduatorie provv isori e delle istanze 

ammissibili, inerenti il bando pubblico per l'assegnazione e successiva 
concessione in affitto ex L. 20311982 per uso pasco livo dei terreni comunali gestiti 
daIl'ASSP. , e dell'esito definitivo conseguente l 'esame delle memorie dei 
ri co rrenti av verso l'assegnazione del punteggio, come da verbale redatto, inerente 
ciascuna istanza di rettifica, cui si rimanda integralmente. 

2. 	 Di approvare le suddette graduatorie definitive con indicazione degli ammessi con 
ri serve, redatte dalla Commissione Giudicatrice. 

3. Di 	ri servarsi prima dell a stipula dei con tratti l'acquisi zione della documentazione 
degli ammess i con riserva e la verifica dell e dichiarazioni rilasc iate dagli aventi 
diritto ; 

4. 	 L' affi ssione e la pubblicazi one di cui al punto 2 asso lvono all' obbligo dell a 
comunicaz1One al soggetti richiedenti del punteggio attribuito, nonché dell'avvi o 
del procedimento di esclusione per le domande non ricev i bili e per quelle non 
ammissi bili. 

5. Avviare 	la verifica delle dichiarazioni dei candidati , collocati in posizione util e 
nell e grad uatorie, per la successiva stesura definitiva delle graduatorie da parte del 
responsabile del procedimento e seguente stipula dei contratti. 

DATO ATTO che è attribuita al Direttore Tecnico pro-tempo re dell'ASSP la 
q ualifi ca di Responsabile del Procedimento del Bando Pubblico di cui in oggetto; 
VISTI tutti gli atti e le graduatorie deposi tate all' ASSP, dall a Commissione 
Giudicatrice; 
EFFETTUATI le verifi che presso gli Enti interessat i, delle dichiarazioni sostituti ve 
ai sensi dell' art . 71 del D. P.R. n. 445/2000, dei richiedenti ; 
DA TO ATTO che relati vamente al candidato Di Grazia Salvatore, a seguito delle 
opportune verifiche e dalla documentazione presentata , (modello unico persone 
fis iche) non si ev ince, il familiare fi scalmente a carico per il periodo d 'imposta 2013, 
come previsto dal bando, e pertanto non può essere attribuito il punto per il carico 
fan1i li are, rettificando così la graduatoria in relazione al punteggio complessivo di 
punti 70 con collocazione a l quarto posto della graduatoria dei "Giovani 
Imprenditori"; 

~ 


, 



RITENUTO quindi di dover provvedere alla rettifica delle graduatorie dell e 

domande (allegato "A" Categoria I Giovani Imprenditori Agricoli) , di cui alla citata 

delibera aziendale n.7/ I6 del 27/0 1/20 16; 

RITENUTO dovere elaborare le graduatorie definitive delle istanze ammissibili, con 

relativo punteggio, di quelle escluse e di quelle non ricevi bili, con indicazione delle 

motivazioni di esclusione o di non ricevibilità, a seguito delle verifiche delle 

dichiarazioni rese dai candidati; 

VISTO il D.L. 22 giugno 2012 n. 83 e la Legge 6 novembre 2012 n. 190 in materia 

di pubblicità sulla rete internet dei provvedimenti de ll ' Amministrazione e la 

necess ità di assolvere all 'obbligo di pubblicazione previsto; 

VISTA la delibera m. 101l 6/CdA del 04.03.2016 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione dell' ASSP, assumeva alle dipendenze di questa Azienda, il dotI. 

Stazzone Michele da inquadrare con il profilo professionale di "Direttore Tecnico", 

con efficacia dal 01.03.2016; 

VISTA la delibera nr. 571l4/C.dA del 03/12/20 14; 

VISTA la delibera m . 23/ 15/C.d.A. del 11 /09/2015; 

RICHIAMATA la delibera m.7I1 6/C.dA del 27/01/2016 

VISTO l'art.184 del Decreto Legislati vo 18/08/2000 m . 267; 

VISTO lo Statuto dell ' A.S.S .P; 


DETERMINA 

l. 	Di approvare la rettifica delle graduatorie deflllitive delle istanze ammissibili 
(ALLEGA TO "A" Categoria I Giovani Imprenditori Agricoli e ALLEGATO "B" 
Categoria Il-IlI Imprenditori agricoli e Coltivatori Diretti) inerenti il bando 
pubblico del 29/12/2014, per l' assegnazione e successiva concessione in affitto ex 
legge 203/ 1982 per uso pascolivo dei terreni comunali gestiti dall'ASSP, a seguito 
della verifica e controllo, previa acquisizi one della certificazione da parte degli 
Enti interessati, della documentazione e delle dichiarazioni rese dai candidati, che 
fanno parte integrante del presente provvedimento. 

2. Gli e lenchi di cui al punto precedente, saranno affi ss i a ll 'albo pretorio on-line del 
Comune di Nicosia e consultab ili sul sito istituzionale, nonché presso gli uffici 
dell'ASSP .. 

3. 	 La presente determinazione ha efficacia immediata e unitamente agli allegati , 
verrà pubblicata a ll 'Albo Pretor io on-line del Comune di Nicosia per quindici 
giorni per la generale conoscenza. 

1l D5f. Tecnico.re 
r. M tr I zone 

. , 

'_"-7 _" 

http:571l4/C.dA


ALLEGA TO "A" 

GRADUATORJ A DE FINITIVA CATEGORJ A I 
GIOVANI IMPRENDITORI AGRJCOLI 

C ANDIDATI NOT EPUNTEGG IO 

LO PR ESTI MA RIO 75 
LO PR EST I VI NC ENZA 70 PRECEDE l'ER GENERE E MINORE FTA' (ART 13 DEL BANDO) 

RIZZO NE GIAN FRAN CA 70 PRECEDE PER GENERE E MINORE ET A' (ART J3 DEL BANDO) 

DI GRA ZIA SALVATORE 70 
CASTROG/O VANNI MARIA P IA 65 PRECEDE PER GENERE E MINORE ET A' (ART. J3 Del BANDO) 

VEGA ANGELO 65 PRECEDE PER GENERE E M INORE ETA' tART J3 DEL BANDO) 

PANTALEO MICH ELE 65 
COSTA CARDaNE DOMEN ICO 60 PRECEDE PER GENERE E M INORE ETA' (ART 13 DEL BANDO) 

D'ALFONSO MARIA 55 pRECFDE PER GEN ERE E MINORE ETA ' (ART. I ) DEL BANDO) 

GENTILE ANTON IO 55 PRECEDE PER GENLRE E M INORE ETA' (ART 13 DEL BANDO) 
CON LA RISER VA DEllA PRODUZIONE 

RIZZO G IOVANN I" 55 DEll'AGGIORNAMENTO DEll 'ATTESTAZIONE ISEE 

GRASSO DOMEN ICO 52 
MALLACI BOCCHIO GIACO MO 50 
RlDO LFO MICHELE 45 PRECEDE PER GENERE E MINORE ETA ' (ART. 13 DEL BANDO) 

CASTROGIOV ANN I FRAN CESCO 45 
MANCUSO GIACOMO 43 
COCCUZZA ANGELO 40 

'L RESPONS~)U'C E:lMENTO 
NICOSIA LI , 28.04.2016 

, 



ALLEGATO "B" 


GRADUATORIA DEFINITIVA CATEGORIA Il-III 

IMPRENDITORI AGRICOLI E COLTIVATORI DIRETTI 


CAND IDATI PUNTEGGIO NOTE 

VENEZIA MARIA ASSUNTA 85 
GE NTIL E MICHELA 8\ 
SOCIETA ' AGRICOLA F.LLI 
AMORUSO S.A. S. 80 

BONELLI MICHELE 79 
PROJETTO ANTONINO 76 
RIZZO N ICOLA 75 PRECEDE PER GENER E E MINOR EETA' (ART 13 DEL BANDO) 
ZACCARELLO VINCENZO 75 PRECEDE PER GENERE E MINORE ETA' (A RT 13 DEL BANDO) 
DJ PAOLA NICOLO' 75 
DE LUCA SANTA 73 
VENEZIA FILI PPO 71 
MAGGIO BARTOLOMEO 70 

AMM ESSA CON LA RIS ERVA DI ACQU ISIRE 

69 
CERTIFICAZ IONE RELATIVA ALLA QUALIFICA 

PROFESS IONALE PRE CEDE PER GENERE E 
VENUTA MICHELA MINORE ETA' (ART. 13 DEL BANDO) 
LO PRESTI CARMELA 69 PR ECEDE PER GENERE E MINOR E El A' (ART. 13 DEL BANDO) 
VENEZIA MARI A 69 
LA PORTA LORENA 63 PRECEDE PER GE NE RE E MINORE ET A' (A RT 13 DEI BANOO) 
GURGONE GAETAN A 63 
CALDARER I VINCENZO 58 
GENTI LE BARBARA 57 
LO IOCO MAR INA 55 
DI PASQUALE FRANCESCA 51 PRECEDE PER GEN ERE t MINORE ETA' (ART. I} DEL BAN DO) 

AMMESSA CON LA R1SERV A DI ACQU ISIRE 
51 CERTIFICAZIONE RELATIVA ALLA QUA LIfi CA 

FISCELLA MARIA LUISA PROfESSIONA LE 
LO LEGG IO FRANCESCO 49 

AMMESSA CON LA RISERVA DI ACQUISIRE 
45 CERTIFICAZIONE RELATIVA ALLA QUALIFICA 

BARB ERA GRAZIELLA PROFESSION ALE 

IL RESPONSABILE DEL PROCE DIMENTO 

NICOSIA LI, 28.04.2016 , )!t~ 


